经济学院关于2022级普通本科学生转专业工作方案
全校2022级本科生：
根据《江西财经大学全日制普通本科生转专业实施办法（试行）》（江财教务字[2023]第3号）和《关于组织开展2022级普通本科学生转专业工作的通知》（教务通知字[2023]21号）文件精神，现就我院关于2022级普通本科生转专业工作制定本实施方案。
一、经济学院转专业领导小组
组建党政负责人任组长，教学副院长和副书记任副组长，专业负责人、教务办主任、团委书记、各班班主任任成员的转专业领导小组。
组  长：张利国 邹春发
副组长：胡德龙 远翠平
成  员：杨飞虎 李国民 郭芸芸 万婧怡
王  荣 陈青祝 占  佳 余炳文
二、转入学院归属专业
我院现设经济学（数理经济实验班）、国民经济管理（数字化治理和投资管理）、数字经济三个本科专业。我校已获批省级基础学科拔尖学生培养基地（经济学），欢迎理科生申请转入经济学（数理经济实验班）。转入数字经济专业的将由应用经济学院（数字经济学院）培养和管理。
[bookmark: _GoBack]1. 拟接收计划
经济学（数理经济实验班）现有2022级学生154人，拟接收16人。国民经济管理（数字化治理和投资管理）现有2022级学生41人，拟接收10人。数字经济现有39人，拟接收4人。
2. 转入条件
申请转入我院的需符合学校规定的转专业条件。
我院现设三个本科专业均为第一批次录取专业，文理兼收，为经济学学科类专业，即A类。
3. 考核方式
申请转入经济学（数理经济实验班）和国民经济管理（数字化治理和投资管理）两个专业的需通过我院组织的面试，主要考核在校表现和综合素质，对是否适合在我院就读进行综合评估。面试成绩为等级制，分合格、不合格两个等级。面试不合格的不得填报上述两个专业，面试合格且通过学校组织的转专业考试，依据学校的转专业录取规则进行考核。
申请转入数字经济专业的，不需面试。
4. 考核程序
（1）面试
有意申请转入我院的同学在4月7日之前加入面试QQ群，群号535084157，群二维码见附件4。面试将于4月9日之前完成，具体时间和安排将在QQ群和经济学院官网发布。
（2）志愿填报和考试等环节
志愿填报和考试等环节要求详见学校相关通知。
三、转出学院归属专业
转出无限制。为提升学生专业选择自由度，转出学生人数不设限制。
有转出意向的同学需向学院申请，经学院同意后，方可参加转专业考试。
四、其他
如本方案与学校相关文件精神不一致的，以学校相关文件精神为准。

附件1:关于组织开展2022级普通本科学生转专业工作的通知
附件2:转出专业申请表（限本院学生填写）
附件3:转入专业申请表（限外院学生填写）
附件4:经济学院2022级转专业QQ群二维码
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\微信图片编辑_20230328190228.jpg]

经济学院
2023年3月28日

image1.jpeg
FH ¥ PR2022 45 &

H-BZ0A, mAE,